
Ordinance No. 201-B/2017, of June 30, establishes the procedure for pay-
ment of tax debts at the stage of coercive recovery, at the taxpayer’s ini-
tiative, via compensation with non-tax credits on   the central direct ad-
ministration of the State, recognized by a final court decision, which are 
unequivocal, clearly defined and due for payment, under the Article 90-A, 
of the Tax Procedure Code.

This procedure consists of the following three step process:

Application - The taxpayer, at on its sole initiative, applies to the head of 
the Tax Administration by electronic means.
The Tax Administration confirms compliance with formal requirements for 
the application of the suspension of execution provided for in Article 169 
(5), of Code of Tax Procedure and Proceedings.

Confirmation - The Tax Administration notifies, within a period of 10 days, 
the body identified in the application to confirm, within the same period, 
as to the credit to be used in compensation of its respective amount and 
appropriateness.
Noon failure of confirmation, the Tax Administration notifies the applicant, 
of the draft decision rejecting all or part of the compensation, under the 
terms and for the purposes foreseen in Article 60, of General Taxation Law.

Compensation -  In the event of appropriateness, the Tax Administration 
notifies the body that confirmed the credit for the payment, within a pe-
riod of 30 days of the notice; or, in the absence of appropriateness, the Tax 
Administration notifies the General Secretariat of the Ministry of Finance.
If payment has not been made, the Tax and Customs Authority notifies the 
General Inspection of Finance and the Directorate-General for Budget for 
due legal purposes.
The tax enforcement entity produces the document evidencing the offset 
of the tax debt.

Came into force on July 1, 2017.
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